


 



 





 
 
 
 



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

«20»  июля  2022 г.                                                                                     № 519  

 

 
Об утверждении состава руководителей методических   

объединений  на 2022-2023 учебный год 

 

 

 В целях обеспечения системы непрерывного повышения профессионального 

мастерства руководящих и педагогических работников в образовательном 

пространстве Красненского района, в связи с кадровыми изменениями работников 

отдела образования администрации Красненского района и педагогических 

работников образовательных учреждений, приказываю: 

1. Утвердить списочный состав  руководителей методических объединений 

(далее МО) на 2022-2022 учебный год: 

 
№ 

п\п 

МО Ф.И.О. руководителя должность 

1.  МО директоров 

общеобразовательных 

учреждений 

Конищева Светлана 

Александровна 

директор  ОГБОУ 

«Новоуколовская сош» 

2.  МО заместителей 

директоров, курирующих 

учебную работу 

Бутрий Яна 

Николаевна 

заместитель директора  МОУ 

«Красненская сош 

им.М.И.Светличной» 

3.  МО заместителей 

директоров, курирующих 

воспитательную работу 

Сорокина Наталья 

Ивановна 

заместитель директора  

ОГБОУ «Новоуколовская 

сош 

4.  МО  учителей начальных 

классов 

Ильина Светлана 

Ивановна 

учитель  МОУ «Красненская 

сош им.М.И.Светличной» 

5.  МО учителей русского 

языка и литературы 

Андрианова 

Екатерина Павловна 

учитель МОУ  

«Камызинская  сош» 

6.  МО учителей иностранного 

языка 

Саламахина Наталья 

Николаевна 

учитель ОГБОУ 

«Новоуколовская сош» 

7.  МО учителей географии Шеншина Наталья 

Николаевна 

учитель  ОГБОУ 

«Новоуколовская сош» 

8.  МО учителей истории и 

обществознания 

Щербинина Вера 

Петровна 

учитель  МОУ «Красненская 

сош им.М.И.Светличной» 

9.  МО учителей математики Хантулина Татьяна 

Павловна 

учитель  МОУ «Большовская 

оош им.М.Д.Чубарых» 

10.  МО учителей физики Тищенко Александр 

Николаевич 

учитель  МОУ 

«Красненская сош 

им.М.И.Светличной» 



11.  МО учителей информатики Усова Татьяна 

Вячеславовна 

учитель МОУ «Красненская 

сош им.М.И.Светличной» 

12.  МО учителей  биологии, 

химии 

Фролова Мария 

Сергеевна 

учитель МОУ «Горская сош» 

13.  МО учителей 

образовательной области 

«Искусство» 

Гусятников Игорь 

Николаевич 

учитель МОУ «Красненская 

сош им.М.И.Светличной» 

14.  МО учителей  

«Технология» 

Бессмельцев 

Владимир Тихонович 

Учитель МОУ 

«Лесноуколовская оош» 

15.  МО учителей физической 

культуры 

Пегин Андрей 

Борисович 

учитель МОУ «Горская сош»  

16.  МО преподавателей-

организаторов «ОБЖ» 

Мишустин Роман 

Вячеславович 

Учитель МОУ «Горская 

сош» 

17.  МО учителей православной 

культуры и ОРКСЭ 

Гончарова Людмила 

Николаевна 

учитель МОУ «Красненская 

сош им.М.И.Светличной» 

18.  МО социально - 

психологической и 

логопедической служб 

Вахнина Валентина 

Юрьевна 

педагог-психолог МОУ 

«Горская сош» 

19.  МО воспитателей ДОУ Ушакова Валентина 

Тимофеевна 

старший воспитатель 

МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Капелька» 

20.  МО заведующих ДОУ Иванникова Лариса 

Алексеевна 

заведующий МДОУ 

Расховецкий детский сад 

«Солнышко» 

21.  МО библиотекарей Татаринцева Светлана 

Николаевна 

библиотекарь МОУ 

«Красненская сош 

им.М.И.Светличной» 

 

2. Заседание методических объединений проводить не менее 3 раз в год согласно 

планам работы с обязательным посещением и анализом учебных занятий, 

проведением мастер-классов, использованием различных форм работы с педагогами, 

подведением итогов работы и выдачей рекомендаций по совершенствованию учебно-

воспитательного процесса. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить оплату работы 

руководителей методических объединений. 

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Красненского района                    С.Н. Харланова 

 

 

 

 

 

 



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
        с.Красное 

 

« 19» октября  2022 г.                                                                                     № 773 

  

Об организации занятий 

в Центре одаренных детей  

 

 

 В  целях подготовки к муниципальному этапу Всероссийской олимпиады 

школьников  

 приказываю: 

1. Организовать проведение занятий в Центре одаренных детей 21 

октября  2022  года на базе МОУ "Красненская средняя общеобразовательная 

школа им.М.И.Светличной". 

2.Утвердить расписание занятий в Центре одаренных детей (приложение 

1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить явку обучающихся  21 октября  2022 года  к 9 час.45 мин.  

в общеобразовательное учреждение. Обучающимся иметь при себе письменные 

принадлежности. 

3.2.Обеспечить явку учителей, задействованных в проведении занятий. 

3.3.Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в пути 

следования и во время проведения занятий. 

3.4. На основании приказа отдела образования издать приказ по 

учреждению и составить схему подвоза обучающихся. Приказ и схему подвоза 



предоставить главному экономисту МКУ «Ресурсный центр образования» 

Поповой Г.Н. 

4. Директору МОУ " Красненская средняя общеобразовательная школа 

им. М.И.Светличной" Переверзевой Наталье Михайловне: 

4.1. Обеспечить правопорядок и безопасность в месте  проведения 

занятий в Центре одаренных детей, предусмотреть медицинское обслуживание.  

4.2.Организовать выполнение мероприятий: регистрацию обучающихся и 

учителей,  определение места проведения линейки,  распределение 

обучающихся по аудиториям, выполнение расписания звонков.  

5. Главному  экономисту МКУ «РЦО» Поповой Г.Н. составить сметы на 

подвоз обучающихся. 

6. Главному бухгалтеру МКУ «РЦО»  Захаровой И.И. профинансировать 

подвоз обучающихся  в соответствии со сметой. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 

отдела образования Немчинову Нину Михайловну. 

 

Начальник  отдела образования  

администрации Красненского района                                        С.Н. Харланова 

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение 1 

Расписание занятий 

9 класс  

1 блок предметов 

1. Русский язык- Еньшина Надежда Валентиновна, учитель ОГБОУ 

"Новоуколовская сош, каб.3.8 

2.Литература-Глушецкая Елена Яковлевна, учитель МОУ "Красненская сош 

им.М.И.Светличной", каб.3.8 

2 блок предметов  

1. Обществознание - Лесунова Валентина Николаевна, учитель МОУ "Готовская 

оош им.А.Н.Маснева", каб.3.6 

2.Право-Щербинина Вера Петровна, учитель МОУ "Красненская сош 

им.М.И.Светличной", каб.3.4 

10 класс 

1 блок предметов 

1.Химия-Глотова Оксана Александровна, учитель МОУ "Красненская сош 

им.М.И.Светличной", каб.3.1 

2.Биология -Шебаниц Ирина Викторовна, учитель МОУ "Красненская сош 

им.М.И.Светличной", каб.1.6 

2 блок предметов  

1.Физика-Тищенко Александр Николаевич, учитель МОУ "Красненская 

сош им.М.И.Светличной", каб.1.1 

2. Обществознание - Потуданских Людмила Викторовна, учитель МОУ 

"Красненская сош им.М.И.Светличной", каб.3.5 

 

 

 

 

 

 

 



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

                                               ПРИКАЗ 
  с.Красное 

 

«27» июля 2022 г.                                                                              №533  

 

 

О проведении  муниципального   этапа 

Всероссийского  конкурса 

научно-исследовательских и творческих  

работ молодёжи  «Меня оценят в XXI веке» 

 

 Во исполнение приказа  министерства образования  Белгородской 

области от   21   июля      2022   года     №  2329    «О проведении  регионального    

этапа Всероссийского  конкурса научно-исследовательских и творческих  работ 

молодёжи  «Меня оценят в XXI веке», в целях развития навыков 

исследовательской и творческой деятельности  обучающихся 

общеобразовательных  учреждений  и организаций  дополнительного 

образования детей, а также  привлечения  к работе с талантливой и одаренной 

молодежью педагогического сообщества Красненского района, приказываю: 

1.Провести с  1 сентября  2022 года по 12 сентября 2022 года 

муниципальный этап «Всероссийского  конкурса научно-исследовательских и 

творческих работ молодёжи  «Меня оценят в XXI веке»  в заочном формате. 

2.Утвердить Положение о муниципальном этапе «Всероссийского  

конкурса научно-исследовательских и творческих работ  молодёжи  «Меня 

оценят в XXI веке» (далее - Конкурс) (приложение 1), состав экспертных 

комиссий  (приложение 2). 

3. Организовать проверку 12 сентября 2022г. в 14.30ч. на базе МОУ 

«Красненская сош имени М.И.Светличной» 

4.Руководителям  образовательных учреждений: 

4.1.Организовать массовое участие обучающихся в Конкурсе. 

4.2. Направить конкурсные работы в отдел образования администрации 

района (Варламова Е.Н.) не позднее 12 сентября 2022г. 

4.3. Назначить ответственных за координацию деятельности по 

организации участия обучающихся в Конкурсе,  приказ направить в отдел 

образования (Варламова Е.Н.). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на  начальника отдела 

образования  С.Н. Харлановой. 

 

Начальник отдела образования 

администрации Красненского района                                         С.Н.Харланова    



                                    Приложение № 2 

утверждено 

приказом отдела образования 

администрации Красненского района 

        от« 27»июля   №533 

Состав экспертных комиссий муниципального этапа Всероссийского 
открытого конкурса научно-исследовательских и творческих работ 

молодёжи «Меня оценят в XXI веке» 

 1.Физико - математическое  (астрономия, математика, физика); 
- Тищенко Александр Николаевич, учитель МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», председатель комиссии; 

- Сычев Вячеслав Викторович,  учитель МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», член комиссии; 

-  Борзенков Дмитрий Николаевич , учитель  ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

член комиссии;  

- Мищукова Любовь Алексеевна, учитель «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», член комиссии; 

- Соболева  Наталья Николаевна ,учитель МОУ «Кругловская  оош», член 

комиссии; 

- Капустин  Сергей Иванович ,учитель МОУ «Расховецкая оош», член 

комиссии; 

- Ломова Татьяна Александровна , учитель МОУ «Готовская оош 

им.А.Н.Маснева», член комиссии. 

2. Литературоведение (лингвистика, литературоведение, литературное 

творчество). 

- Федосова Татьяна Николаевна, учитель МОУ «Красненская сош», 

председатель комиссии; 

- Вальтер Елена Васильевна  , учитель МОУ «Горская сош», член комиссии; 

-  Головина Анна Викторовна, директор МОУ «Сетищенская оош»,  член 

комиссии; 

-  Коротоножкина Ольга Витальевна, учитель  МОУ «Кругловская  оош», член 

комиссии; 

- Малахова Ирина Анатольевна ,учитель МОУ «Красненская сош им. 

М.И.Светличной», член комиссии;  

- Глотова Валентина Петровна, учитель МОУ «Красненская сош им. 

М.И.Светличной», член комиссии; 

 



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
         с.Красное 

 

«5»  апреля  2023 г.                                                                                     № 325 

 

  

О проведении муниципальной 

 конференции интеллектуально 

 одаренных детей "Мое открытие" 

 

В  соответствии с планом работы Центра одаренных детей "Вектор 
успеха", в целях формирования интереса к познавательной, творческой, 
экспериментально-исследовательской, интеллектуальной деятельности 
обучающихся  

приказываю: 

1. Провести 11 апреля 2023 года на базе МОУ " Красненская средняя 

общеобразовательная школа им. М.И.Светличной" муниципальную 

конференцию интеллектуально одаренных детей "Мое открытие". Начало 

конференции в 14.00 час. 

2. Утвердить программу проведения конференции (Приложение 1). 

3. Утвердить   состав экспертных комиссий   муниципальной  

конференции  интеллектуально одаренных детей "Мое открытие"(Приложение 

2),  критерии   оценивания работ (Приложение 3). 

4. Сформировать по поступившим заявкам   список участников 

конференции ( Приложение  4).  

5. Директору МОУ " Красненская средняя общеобразовательная школа 

им. М.И.Светличной" Переверзевой Наталье Михайловне  провести 



организационные мероприятия: размещение  участников конференции, 

сопровождающих, членов жюри,  выделение аудиторий для открытия 

конференции, проведения защиты исследовательских работ и проектов 

обучающихся. 

6.  Руководителям общеобразовательных учреждений  обеспечить участие  

обучающихся 5-11  классов  и членов жюри  в муниципальной конференции. 

7. Главному  экономисту МКУ «РЦО» Поповой Галине Николаевне 

составить сметы на подвоз участников конференции. 

8. Главному бухгалтеру МКУ «РЦО»  Захаровой Ирине Ивановне  

профинансировать подвоз участников конференции в соответствии со сметой. 

9. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на  директора 

МКУ "Ресурсный центр образования"  Закурдаеву Ольгу Борисовну. 

 

Начальник отдела образования 

администрации Красненского района                                       С.Н.Харланова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
         с.Красное 

 

« 09 » ноября  2022 г.                                                                                     № 834 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по  физике 
 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», в целях  организованного проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) на территории Красненского района, приказом министерства 

образования Белгородской области от 28.10.2022г. № 3491 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году», приказываю: 

1. Провести  10 ноября  2022  года с 14.00 часов на базе 

общеобразовательных учреждений Красненского района, у которых есть 

участники Олимпиады, муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по физике. 

2. Утвердить количество участников муниципального этапа олимпиады  

для проведения олимпиады по физике (приложение  1).  

3. Утвердить жюри по проведению муниципального этапа олимпиады по 

физике (приложение 2). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, у которых есть 

участники Олимпиады: 

5.1. Обеспечить явку участников олимпиады  10 ноября  2022 года  к 

13.30 часам  в общеобразовательное учреждение. 

4.2. Обеспечить организованное проведение олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.  



4.3. Утвердить состав организаторов в аудиториях и на этаже. 

4.4. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения 

олимпиады, предусмотреть медицинское обслуживание.  

4.5. Обеспечить организационные мероприятия (регистрация участников 

олимпиады, информационное сопровождение олимпиады). 

5. Ответственному за проведение всероссийской олимпиады школьников 

Закурдаевой О.Б.:   

5.1. обеспечить получение пакетов с олимпиадными материалами 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также за 

соблюдение конфиденциальности информации. 

5.2. Обеспечить размещение в течение 3-х рабочих дней  протоколов 

работы жюри с предварительными результатами участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников и  протокол, утверждающий 

итоговый рейтинг победителей и призеров олимпиады  после завершения 

работы апелляционной комиссии по предмету олимпиады на официальном 

сайте отдела образования в сети «Интернет».  

6. Председателю  жюри Тищенко А.Н.: 

6.1. Организовать проведение  инструктажа с членами жюри по 

выполнению   требований по проверке олимпиадных работ школьников, по 

заполнению протоколов в дни проведения олимпиады, по апелляции и после 

проведения процедуры апелляции. 

6.2. Организовать проведение апелляции в случае подачи заявления. 

6.3. Организовать проверку работ участников олимпиады 11.11.2022г. в 

14.00. на базе МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной». 

7. МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной» (Переверзева Н.М.) 

предоставить 11.11.2022г. в 14.00ч. аудиторию для  работы  жюри,  

оснащенную  компьютерами, принтером, сканером. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

муниципального координатора Закурдаеву Ольгу Борисовну. 

Начальник  отдела образования  

администрации Красненского района                                        С.Н. Харланова 



Приложение  2 
к приказу отдела образования  

от 09.11.2022  № 834 

СОСТАВ 

жюри по проведению муниципального этапа олимпиады по физике 

№ 

п/п 

ФИО должность 

1 Тищенко  

Александр Николаевич 

руководитель МО учителей физики, 

учитель МОУ «Красненская сош», 

председатель жюри 

2 Бугакова  

Татьяна Алексеевна 

учитель физики МОУ «Готовская основная 

школа» 

3 Кудинова  

Валентина Ивановна 

учитель физики ОГБОУ «Новоуколовская 

средняя школа» 

4 Капустин  

Сергей Иванович 

учитель физики МОУ «Расховецкая 

основная школа» 

5 Соболева  

Наталья Николаевна 

учитель физики МОУ «Кругловская 

основная школа» 

6 Тищенко  

Елена Валентиновна 

учитель физики МОУ «Сетищенская 

основная школа» 

7 Ряполова Нина 

Александровна 

учитель физики МОУ «Камызинская 

средняя школа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
          с.Красное 

 

« 17 » ноября  2022 г.                                                                                     № 858 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

                                 по  астрономии 
 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», в целях  организованного проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) на территории Красненского района, приказом министерства 

образования Белгородской области от 28.10.2022г. № 3491 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году», приказываю: 

1. Провести  18 ноября  2022  года с 14.00 часов на базе 

общеобразовательных учреждений Красненского района, у которых есть 

участники Олимпиады, муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии. 

2. Утвердить количество участников муниципального этапа олимпиады  

для проведения олимпиады по астрономии (приложение  1).  

3. Утвердить жюри по проведению муниципального этапа олимпиады по 

астрономии (приложение 2). 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, у которых есть 

участники Олимпиады: 

5.1. Обеспечить явку участников олимпиады  18 ноября  2022 года  к 

13.30 часам  в общеобразовательное учреждение. 

4.2. Обеспечить организованное проведение олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.  



4.3. Утвердить состав организаторов в аудиториях и на этаже. 

4.4. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения 

олимпиады, предусмотреть медицинское обслуживание.  

4.5. Обеспечить организационные мероприятия (регистрация участников 

олимпиады, информационное сопровождение олимпиады). 

5. Ответственному за проведение всероссийской олимпиады школьников 

Закурдаевой О.Б.:   

5.1. обеспечить получение пакетов с олимпиадными материалами 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, а также за 

соблюдение конфиденциальности информации. 

5.2. Обеспечить размещение в течение 3-х рабочих дней  протоколов 

работы жюри с предварительными результатами участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников и  протокол, утверждающий 

итоговый рейтинг победителей и призеров олимпиады,  после завершения 

работы апелляционной комиссии по предмету олимпиады на официальном 

сайте отдела образования в сети «Интернет».  

6. Председателю  жюри Тищенко А.Н.: 

6.1. Организовать проведение  инструктажа с членами жюри по 

выполнению   требований по проверке олимпиадных работ школьников, по 

заполнению протоколов в дни проведения олимпиады, по апелляции и после 

проведения процедуры апелляции. 

6.2. Организовать проведение апелляции в случае подачи заявления. 

6.3. Организовать проверку работ участников олимпиады 21.11.2022г. в 

14.00. на базе МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной». 

7. МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной» (Переверзева Н.М.) 

предоставить 21.11.2022г. в 14.00ч. аудиторию для  работы  жюри,  

оснащенную  компьютерами, принтером, сканером. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

муниципального координатора Закурдаеву Ольгу Борисовну. 

Начальник  отдела образования  

администрации Красненского района                                       С.Н. Харланова 



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

с.Красное 

 

« 26» января   2023 г.                                                                                     № 60 

 

  

О подготовке  мероприятия, 

посвященного Дню науки 

 

 

 В  целях качественной организационно-методической подготовки 

мероприятия, посвященного Дню науки,  

приказываю: 

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке мероприятия, 

посвященного Дню науки  (Приложение 1). 

2.Утвердить план подготовки мероприятия в рамках Дня науки 

(Приложение 2). 

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений  провести 

мероприятия, посвященные Дню науки, 8 февраля 2023 года на базах  

дошкольных учреждений. 

4.Утвердить состав  квантумов и площадок  (Приложение 3). 

5. Модераторам квантумов: 

5.1.Подготовить  опыты, практические работы,  эксперименты для 

демонстрации  обучающимся; 



5.2.Предоставить до 6 февраля 2023 года  на  электронную  почту Дома 

детского творчества  краткое описание опытов, практических работ 

экспериментов для дальнейшего внесения их в маршрутные листы. 

6.Модераторам площадок "Кинозал", "Медиа-центр"  подготовить  

презентации "Великие ученые России", видеоматериалы для демонстрации. 

7.Модератору площадки "Научный пирожок" подготовить чай и 

пирожки. 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений подготовить 

рисунки для выставки  рисунков "Наука будущего" до 8 февраля 2023 года: 

основные школы-5 рисунков, средние школы-10 рисунков произвольного 

формата без паспорту. 

9. Директору МОУ "Сетищенская основная общеобразовательная 

школа"  Головиной Анне Викторовне провести  организационные  

мероприятия по подготовке помещений. 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 

отдела образования Немчинову Нину Михайловну. 

 

Начальник  отдела образования  

администрации Красненского района                                    С.Н. Харланова 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          Приложение 3 

Состав квантумов и площадок кванториума  в рамках Дня науки 

№ 

п/п 

Наименование 

квантума/площадки 

 ФИО модератора   Члены группы  

1 БИОквантум  Рябых Татьяна 

Николаевна , учитель 

Сетищенской оош  

Зенина Наталья 

Николаевна, учитель 

Камызинской сош 

2 ГЕОквантум  Шеншина Наталья 

Николаевна,учитель 

Новоуколовской сош 

Сычев Вячеслав 

Викторович, учитель 

Красненской сош 

им.М.И.Светличной  

3 ХИМквантум  Глотова Оксана 

Александровна, учитель 

Красненской сош им. 

М.И.Светличной   

Фролова Мария 

Сергеевна, учитель 

Горской сош  

Скурятина Наталья 

Ивановна , учитель 

Кругловской оош им. 

А.М.Жданова  

4 ФИЗквантум  Тищенко Александр 

Николаевич,  учитель 

Красненской сош им. 

М.И.Светличной   

Ряполова Нина 

Александровна, учитель 

Камызинской сош 

Капустин Сергей 

Иванович, учитель 

Расховецкой оош 

Тищенко Елена 

Валентиновна, учитель 

Сетищенской оош   

5 ИТ квантум  Борзенков Дмитрий 

Николаевич,  учитель 

Новоуколовской сош 

Усова Татьяна 

Вячеславовна, учитель 

Красненской сош им. 

М.И.Светличной   

6 ЭКОквантум  Коротоножкина Ольга 

Витальевна, учитель  

Кругловской оош им. 

А.М.Жданова 

Обучающиеся 

Кругловской и 

Красненской школ 

7  МЕДквантум  Бутрий Яна Николаевна,  

заместитель директора  

Красненской сош 

 им. М.И.Светличной   

Чехонадских Юлия 

Викторовна, врач 

Красненской ЦРБ  

(по согласованию) 

Шебаниц Ирина 

Викторовна, учитель 

Красненской сош им. 



М.И.Светличной   

8 Кинозал (площадка) Немчинова Нина 

Михайловна, учитель 

Красненской сош  

им. М.И.Светличной 

Хрипкова Ирина 

Николаевна, учитель 

Красненской сош им. 

М.И.Светличной,  

Сорокина Наталья 

Ивановна, заместитель 

директора 

Новоуколовской сош 

9 Медиа-центр 

(площадка) 

Головина Анна 

Викторовна, учитель 

Сетищенской оош  

Нагорная Елена 

Никифоровна, директор 

Готовской оош им. 

А.Н.Маснева 
10 Научный пирожок 

(площадка)  

Дубинина Людмила 

Ивановна, директор 

Большовской оош им. 

М.Д.Чубарых   

Дыбова Татьяна 

Ивановна, директор  

Лесноуколовской оош  

 


